关于举办第二届中国地方猪资源保护与

开发利用大湾区高峰论坛的通知

尊敬的各位专家、企业家及行业同仁们：

随着我国人民生活水平的总体提高，对物质的要求也提

出更高的标准。我国是生猪消费第一大国，每年消耗掉 7 亿

头猪，在这 7 亿头猪中，大多数为国外引进品种。然而，中

国拥有世界上最丰富的地方猪品种资源，地方猪产业如何能

在“种业振兴”的国家大背景下开辟一条特色发展之路、在

肉质与营养中开拓一番新天地，是我们畜牧从业者的重要目

标与方向。为此，我们邀请行业知名专家、企业家以及对地

方猪产业执着热爱的产业人士共聚共谋，为地方猪产业的发

展及开发出谋划策，特召开第二届中国地方猪资源保护与开

发利用大湾区高峰论坛，现将有关事宜通知如下：

一、会议名称

第二届中国地方猪资源保护与开发利用大湾区高峰论坛

二、会议主题

创新猪业芯片，谋划产业未来

三、会议时间及地点

时间：2022 年 12月 5-7 日（5 日报到）

地点：广东佛山枫丹白鹭酒店

四、会议主要内容

（一）重磅专家论坛、重磅企业家论坛；

（二）成果发布及院企合作签约仪式；

（三）数字孪生猪场上线发行仪式；

（四）《中国地方猪种地理与文化长廊画卷》发行仪式；

（五）“中国地方猪资源电子地图”上线发行仪式；

（六）第二届巴克夏猪论坛;

（七）2022 年中国好猪肉贺岁嘉年华现场直播订货会。

五、会议主要文献

（一）《中国地方猪种地理与文化长廊画卷》，中国农业大

学出版社，2022 年 10 月；

（二）“中国地方猪种资源电子地图”（国家自然资源部审

核备案、批准）；

（三）中国种猪信息网&《猪业科学》超级编辑部高级讲师

风采录；

（四）“科创中国”中国生猪高质量发展大型路演总结报告。

六、大会组织机构

主办单位：佛山鲲鹏现代农业研究院

中国农业科学院深圳农业基因组研究所

中国种猪信息网&《猪业科学》超级编辑部

七、参会事宜

（一）参会报名：请使用微信扫描二维码，提交参会代

表信息报名；或直接联系会议会务组人员进行参会登记；

参会注册二维码

（二）参会费用：会议组委会热忱欢迎行业专家、企业

家、公司、个人和研究机构参与大会，参会会务费 1000 元/

人，住宿及交通费用自理；团体参会 5 人以上，会务费用 8

折优惠。

（三）缴费方式：

大会指定收款账户：

户 名：北京飞天畜禽软件研究中心

开户银行：农业银行北京清河支行

账 号：11250201040003122

八、会务联系人

总协调人：唐中林

参会联系人：黄志坚 18988689388

陈奕羽 19976203979

刘小苗 13522144786

总策划人：甄梦莹（13717997590）；

会议商务合作：高志勇（13520593393）、商明涛

（15046945202）；

会议交费与住宿预订：王继华（18612559559）、刘莹

（18611751224）

佛山鲲鹏现代农业研究院

中国农业科学院农业基因组研究所

中国种猪信息网&《猪业科学》超级编辑部

（北京飞天畜禽软件研究中心代）

2022 年 11月 7 日